[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021 № 980
г. Зерноград

Об определении случаев

осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Зерноградское городское  поселение»

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования  «Зерноградское городское  поселение», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и размещению на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения.
Временно исполняющий обязанности

главы Администрации Зерноградского

городского поселения

В.А. Роньшин

Приложение

к постановлению
 Администрации Зерноградского городского поселения
от 09.12.2021 № 980
СЛУЧАИ

осуществления банковского сопровождения контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

 «Зерноградское городское  поселение»

1. Определить, что банковское сопровождение контракта, предметом  которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Зерноградское городское поселение», заключающееся в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.

2. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ,  оказание услуг для нужд муниципального образования «Зерноградское городское поселение», предусматривающее оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 500 000 000 (пятьсот  миллионов) рублей.

2